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Параниця С. П. Основи вогневої підготовки у 

правоохоронній діяльності : навчальний посібник / 

С. П. Параниця, А. О. Яфонкін, Ю. В. Корнєєв. – Київ : 

Видавництво «SBA Print», 2026. – 234 c. 

 

У навчальному посібнику «Основи вогневої підготовки 

у правоохоронній діяльності» розглянуто історія 

вогнепальної зброї, тактико-технічні характеристики 

вогнепальної зброї, загальні положення з курсу стрільб, 

зовнішня та внутрішня балістика. Навчальний посібник 

«Основи вогневої підготовки у правоохоронній діяльності» 

призначений для студентів правоохоронної діяльності, які 

вивчають вогневу підготовку та працівників діючих 

правоохоронних органів. 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

        
 

 

 

 

Внутрішній фінансовий аудит : навчальний посібник / 

уклад. В. М. Краєвський, Т. М. Міщенко ; Державний 

податковий університет. – Ірпінь : ДПУ, 2025. – 356 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6570 

 

Навчальний посібник з дисципліни «Внутрішній 

фінансовий аудит» має за мету розкриття основних 

теоретичних та методичних особливостей організації 

діяльності з внутрішнього аудиту, зокрема внутрішнього 

фінансового аудиту в державному секторі України. У цьому 

посібнику узагальнено міжнародну та вітчизняну практику 

планування, організації, функціонування й оцінювання 

внутрішнього аудиту в державних органах, розкрито роль 

внутрішнього аудиту в попередженні корупції та шахрайства 

й підвищенні додаткової цінності установ державного 

сектору економіки. 

 

 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6570


 

 

 

 

         
 

 

 

 

Краєвський В. М. Методологія, організація та 

технологія наукових досліджень (з модулем «Академічне 

письмо») (за білінгвальною методикою) : навчальний 

посібник / В. М. Краєвський, В. М. Метелиця, Ю. І. Мискін. 

– Ірпінь : Державний податковий університет, 2025. – 444 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6796 

 

Навчальний посібник спрямований на формування 

цілісного уявлення про сучасну наукову діяльність, її 

методологічні засади, логіку та інструментарій у сфері 

економіки, обліку й фінансів. Особливу увагу приділено 

багаторівневості та системності сучасної методології, 

міждисциплінарним підходам і трансформації наукових 

методів під впливом цифровізації. 
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Обліково-аналітичне забезпечення управління 

ефективністю бізнесу : навчальний посібник / Ю. І. Мискін, 

В. М. Краєвський, Т. М. Паянок [та ін.]. – Ірпінь : 

Державний податковий університет, 2025. – 314 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6797 

 

У навчальному посібнику висвітлено теоретичні 

засади та прикладні аспекти формування обліково-

аналітичного забезпечення управління ефективністю 

бізнесу в умовах цифровізації, глобалізації ринків і 

посилення конкуренції. Видання містить вісім тематичних 

розділів, які подані в білінгвальному форматі. Призначений 

для студентів, викладачів і фахівців у сфері обліку, фінансів 

та менеджменту, які прагнуть здобути компетентності з 

підвищення ефективності управління бізнесом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6797


 

 

 

         
 

 

Обліково-аналітичне забезпечення управління 

суб’єктів господарювання в умовах сталого розвитку : 

монографія [Електронний ресурс] / В. М. Краєвський, 

О. П. Колісник, Б. М. Занько [та ін.] ; за заг. ред. 

О. П. Колісник. – Ірпінь : Державний податковий 

університет, 2025. – 327 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6237 

 

Монографія видається в рамках теми дослідження 

«Обліково-аналітичне забезпечення управління суб’єктів 

господарювання в умовах сталого розвитку». Досліджено 

концептуальні та прикладні засади розвитку обліково-

аналітичного забезпечення управління суб’єктами 

господарювання в умовах сталого розвитку. Розкрито підходи 

до формування обліково-аналітичної системи бізнес-процесів 

з урахуванням економічних, екологічних і соціальних 

чинників. Обґрунтовано потребу в удосконаленні звітності 

через впровадження інтегрованих і нефінансових показників 

відповідно до міжнародних стандартів і практик. Особливу 

увагу приділено ролі цифровізації в підвищенні прозорості та 

інвестиційної привабливості підприємств. Доведено значення 

професійного судження як ключового інструменту 

забезпечення достовірності інформації, оцінки ризиків і 

ухвалення управлінських рішень. Отримані результати 

спрямовані на підвищення ефективності управління 

підприємствами та їх адаптацію до сучасних викликів сталого 

розвитку. 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6237


 

 

 

 

           
 

 

 

 

Методи аналізу даних у психологічних дослідженнях : 

навчальний посібник / В. М. Краєвський, Я. О. Остапенко, 

Т. М. Паянок, Н. В. Параниця ; Державний податковий 

університет. – Ірпінь, 2024. – 144 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3765 

 

Навчальний посібник спрямований на формування 

професійних практичних компетенцій щодо використання 

методів аналізу даних у психологічних дослідженнях з 

метою прийняття ефективних професійних рішень. 

Охоплює основні теми навчальної дисципліни «Методи 

аналізу даних у психологічних дослідженнях». Кожна з тем 

має теоретичні питання, практичні завдання з типовими 

прикладами розв’язку, питання та тести для самоконтролю. 

Наприкінці подано глосарій. Структура посібника дозволяє 

ефективно його використовувати для очного, заочного та 

дистанційного навчання. 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3765


 

 

 

 
 

 

 

Бардаш С. В. Бухгалтерський облік в державному 

секторі: філософський дискурс розвитку освітнього 

компоненту : монографія / С. В. Бардаш, С. В. Свірко, 

В. М. Краєвський. – Київ : Інтерсервіс, 2024. – 254 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5659 

 

Монографію присвячено визначенню стану та 

тенденцій розвитку наукової та практичної компоненти 

бухгалтерського обліку в державному секторі, що мають 

обов’язково враховуватись задля визначення актуального 

змісту підготовки, перепідготовки та підвищення 

кваліфікації бухгалтерів суб’єктів державного сектору. 

Видання призначене для докторантів, аспірантів, наукових 

співробітників, викладачів і студентів закладів вищої освіти, 

які досліджують проблеми розвитку бухгалтерського обліку 

в державному секторі України, а також форми, методи та 

зміст освіти його кадрового забезпечення. 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5659


 

 

 

 
 

 

Ляшенко Г. П. Економіка і бізнес : навчальний 

посібник / Г. П. Ляшенко. – Ірпінь : Державний податковий 

університет, 2025. – 136 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6080 

 

Навчальний посібник «Економіка і бізнес» складено 

відповідно до освітньо-професійної програми підготовки 

студентів першого (бакалаврського) та другого 

(магістерського) рівнів вищої освіти всіх економічних 

спеціальностей денної та заочної форм навчання. У процесі 

викладання дисципліни використовується кредитно-

модульна система організації навчального процесу, яка 

відповідає вимогам ЕСТS. Навчальний процес здійснюється 

в таких формах, як лекції класичні, лекції-бесіди, лекції-

консультації, лекції-конференції, тестові завдання, доповіді, 

усні й письмові відповіді на теоретичні запитання, 

ситуаційні завдання, запитання понятійного апарату, 

розв’язання практичних завдань, виконання рефератів, які 

виділені для самостійної роботи. 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6080


 

 

 

 

 
 

 

 

 

Піжук О. І. Стратегія підприємства : навчальний 

посібник / О. І. Піжук. – Львів : Видавець Марченко Т. В., 

2025. – 392 с. 

 

У навчальному посібнику розглянуто концептуальні 

основи сутності стратегії, методології її формування та 

критеріїв оцінки її ефективності. Переосмислено необхідність 

формування стратегії підприємства в умовах VUGA-світу. 

Наведено стратегічні альтернативи розвитку підприємства та 

визначені фактори, які впливають на вибір загальної 

(корпоративної) та конкурентної стратегій, розкрито сутність 

та значення забезпечувальних (функціональних) стратегій 

підприємства. Приділено увагу деяким аспектам методології 

прийняття рішень стосовно реалізації стратегії підприємства. 

У посібнику наведено QR-коди з посиланнями на 

відеоматеріали, які ознайомлюють читача з історіями успіху 

відомих компаній. 

 

 

  



 

 

 

 

       
 

 

 

 

Сталий розвиток міст і регіонів ЄС: кращі практики 

для України : навчальний посібник / В. В. Мартиненко, 

М. О. Скорик, М. А. Корж, О. М. Соколова, Т. А. Коляда, 

О. І. Джадалла ; за заг. ред. В. В. Мартиненко. – Ірпінь : 

Державний податковий університет, 2025. – 352 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/4502 

 

Навчальний посібник спрямований на формування в 

здобувачів системи науково-теоретичних і практичних 

знань із проблем сталого розвитку міст і регіонів, розуміння 

сучасних тенденцій економічного планування, сталого 

розвитку та управління територіями в умовах інтеграційних 

процесів ЄС. Видання розкриває успішні практики, методи 

й підходи, що використовуються в країнах Європейського 

Союзу, для забезпечення сталого розвитку, їх адаптацію до 

українських реалій, а також перспективи впровадження 

таких рішень в Україні. Матеріали посібника доповнені 

практичними кейсами, завданнями для перевірки знань, 

тестовими завданнями та інструментами для самоконтролю. 

 

 

 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/4502


 

 

 

        
 

 

 

 

Скорик М. О. Трансфертне ціноутворення : 

навчальний посібник / М. О. Скорик, Г. В. Грищук. – 

Ірпінь : Державний податковий університет, 2024. – 144 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3891 

 

В умовах глобалізації світової економіки та розвитку 

транснаціональних корпорацій загострюється проблема 

розмивання бази оподаткування між податковими 

юрисдикціями, що впливає на виведення прибутку з-під 

оподаткування. У зв’язку з цим посилюється роль 

трансфертного ціноутворення як податкового інституту 

регулювання правил, які застосовують до контрольованих 

операцій між асоційованими підприємствами та спрямовані 

на визначення бази оподаткування відповідно до принципу 

«витягнутої руки». Навчальний посібник містить теоретико-

практичну складову до кожної теми, розкриваючи питання 

організаційно-методичних основ трансфертного 

ціноутворення та процедур проведення податкового 

контролю за трансфертним ціноутворенням. 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3891


 

 

 

 
 

 

 

 

Лісовий А. В. Мікроекономіка : навчальний посібник / 

А. В. Лісовий. – 3-тє вид. – Ірпінь : Державний податковий 

університет, 2024. – 176 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6006 

 

У цій книзі читач відкриє для себе основні закономірності 

функціонування мікроекономіки, дізнається про 

кардиналістську та ординалістську теорії поведінки 

споживача на ринку товарів, модель досягнення рівноваги 

споживачем, механізм формування попиту та пропозиції, він 

також ознайомиться з мікроекономічною моделлю 

підприємства, розгляне механізм формування рівноваги 

виробника. У навчальному посібнику «Мікроекономіка» 

розкрито також поведінку виробника на ринках чистої 

конкуренції, чистої монополії, олігополії та монополістичної 

конкуренції, висвітлено механізм формування цін на працю, 

капітал, землю та інші ресурси на відповідних ринках. 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6006


 

 

 

       
 

 

 

Організаційно-економічний механізм протидії 

тіньовій економіці та корупції : монографія / А. В. Лісовий, 

К. П. Проскура, С. В. Кирпа, А. М. Савченко [та ін.]. – 

Ірпінь : Державний податковий університет, 2024. – 246 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3155 

 

У монографії розглянуті такі питання: теоретичні 

основи та сутність понять «тіньова економіка» та 

«корупція»; методи виявлення та оцінювання тіньового 

сектору економіки; податкова злочинність як основне 

джерело тіньової економіки; схеми незаконного 

відшкодування податку на додану вартість як одного зі 

способів тінізації економіки; вплив схем ухилення від податку на прибуток 

підприємств на масштаби тіньової економіки; удосконалення податкової системи як 

способу детінізації економіки; пропозиції щодо вдосконалення ПДВ як інструменту 

легалізації тіньової економіки; заміна прямого оподаткування непрямим як способу 

детінізації економіки; митний контроль як інструмент протидії тіньовій економіці; 

напрями взаємодії податкового та митного контролю в контексті детінізації; система 

та суб’єкти фінансового моніторингу в Україні; заходи перевірки суб’єктів щодо 

наявності ризиків здійснення дій з відмивання та легалізації доходів, отриманих 

злочинним засобом; напрями вдосконалення системи фінансового моніторингу в 

Україні; основні елементи системи антикорупційного аудиту суб’єктів 

господарювання; антикорупційна програма як ключовий елемент антикорупційного 

аудиту; корупційні ризики в діяльності суб’єктів господарювання; напрями 

вдосконалення методик і процедур проведення антикорупційного аудиту в Україні; 

механізм протидії тіньовій економіці та корупції. 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3155


 

 

 

 

      
 

 

 

Сторожук Т. М. Звітність підприємства : навчальний 

посібник / Т. М. Сторожук, Н. С. Дружинська ; Державний 

податковий університет. – Ірпінь, 2024. – 660 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3491 

 

Видання містить систематизовані відомості 

теоретичного характеру щодо змісту, структури й методики 

формування показників звітності підприємства, а також 

прикладну складову в частині практичних рекомендацій 

щодо підготовки фінансової, податкової, статистичної та 

інших видів і форм звітності для забезпечення загальних 

інформаційних потреб широкого кола користувачів, які 

покладаються на неї як на основне джерело фінансової інформації під час прийняття 

економічних рішень. Основний текст містить 15 розділів, які відповідають змісту 

робочої програми обов’язкової навчальної дисципліни «Звітність підприємства» для 

підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (денної та заочної 

форм навчання) галузі знань 07 «Управління та адміністрування» спеціальності 071 

«Облік і оподаткування». Для здобувачів вищої освіти, які оволодівають навчальною 

дисципліною «Звітність підприємств», а також широкого кола зацікавлених читачів і 

фахівців у сфері обліку та оподаткування, менеджменту тощо. 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3491


 

 

 

 

        
 

 

 

 

Андрущенко В. Л. Європейські підходи до 

оподаткування : навчальний посібник / В. Л. Андрущенко, 

Т. В. Тучак ; Державний податковий університет. – Ірпінь, 

2024. – 212 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5917 

 

У навчальному посібнику з’ясовано устрій, специфіку 

та основні ознаки дев’яти податкових систем держав 

Євросоюзу: ФРН, Франції, Італії, Великої Британії, 

Нідерландів, Швеції, Фінляндії, Австрії та Іспанії, підібраних 

так, щоб представити типові явища, процеси та підходи, 

властиві сучасному оподаткуванню в ЄС. На прикладі устрою 

національних податкових систем і досягнень наукових шкіл, зокрема італійської та 

шведської, розкрито основні положення вчення про податки в західній традиції та 

закономірності функціонування податкових держав. Загалом посібник висвітлює 

типовий статус і поняття податкової держави загального благоденства та засади й 

норми оподаткування на основі конкретних матеріалів високорозвинених 

західноєвропейських держав. Матеріал викладено в проєкції уроків зарубіжного 

досвіду для практики оподаткування в Україні. 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5917


 

        
 

Кримінально-процесуальні заходи запобігання 

кримінальним правопорушенням у сфері виконання 

покарань: навчальний посібник / В. С. Ковальчук, О. Г. Колб, 

Є. С. Назимко [та ін.] ; за заг. ред. д.ю.н., проф. 

С. С. Вітвіцького ; МВС України ; Кропивницький : 

ДонДУВС. – Луцьк : ФОП Мажула Ю. М., 2025. – 240 с. 

У навчальному посібнику з’ясовано зміст і сутність 

діяльності, пов’язаної з реалізацією на практиці кримінально-

процесуальних заходів запобігання кримінальним 

правопорушенням у сфері виконання покарань України, 

визначені у зв’язку з цим існуючі проблеми правового, 

організаційно-управлінського забезпечення даного виду 

профілактики, а також запропоновані науково обгрунтовані 

шляхи щодо їх вирішення. 

 

Громадський контроль за процесом виконання-

відбування покарань в Україні: зміст, види та шляхи 

удосконалення : навчальний посібник / В. В. Топчій, 

О. Г. Колб, І. М. Копотун, К. Ф. Погребна [та ін.] – Ірпінь-

Луцьк-Куновіце : Видавництво «Терен», 2024. – 256 с. 

У навчальному посібнику розкриті питання, що 

пов’язані з історією виникнення та розвитку у кримінально-

виконавчому праві України інституту громадського 

контролю, а також встановлено його сутнісні 

системоутворюючі ознаки та вплив на сферу виконання 

покарань у контексті визначеної у законі мети і завдань 

кримінально-виконавчої діяльності з урахуванням 

загальновизнаних міжнародно-правових актів з означеної 

проблематики. 

  



 

 

 

 

       
 

 

 

 

Публічна фінансова діяльність: теоретико-правові 

проблеми розвитку і трансформації : монографія 

[Електронний ресурс] / Ю. І. Аністратенко, О. І. Боднарчук, 

А. В. Гарбінська-Руденко, М. В. Глух. [та ін.]. – Ірпінь : 

Державний податковий університет, 2025. – 254 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6011 

 

У монографії розкриваються сучасний стан і тенденції 

формування публічної фінансової діяльності в Україні. На 

основі аналізу вітчизняного та зарубіжного законодавства у 

сфері публічної фінансової діяльності узагальнено 

загальнотеоретичні питання правового регулювання 

фінансових відносин, зокрема особливості бюджетних, 

валютних, податкових правовідносин в умовах європейської 

інтеграції України, правове регулювання сфери фінансових 

послуг та інше. 
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Санжаров В. А. Становлення та розвиток канонічного 

права в Західній Європі у ХІІ-ХІV ст.ст. : монографія / 

В. А. Санжаров, А. Є. Шевченко. – Вінниця : Нілан-ЛТД, 

2025. – 212 с. 

 

У монографії здійснено теоретичне узагальнення та 

запропоновано нове вирішення наукового завдання, яке 

полягає у комплексному аналізі закономірностей 

становлення й розвитку системи канонічного права в 

Західній Європі в період класичного Середньовіччя (ХІІ-

ХІV ст.ст.) та з’ясуванні здобутків і перспектив його 

вивчення в сучасній історико-правовій науці. Зроблено 

висновок про те, що епоха правничого ренесансу в Західній 

Європі зазначалася рецепцією римського права, 

виокремленням цивільного та канонічного права від 

теології, появою факультетів права й докторських ступенів з 

обох прав в європейських університетах. 

 

 

 

 

  



 

 
 

Історіографічні студії : навчальний посібник / 

А. Є. Шевченко, С. В. Кудін, С. Є. Камаралі [та ін.] ; МФУ ; 

ДПУ ; ННІ права ; Кафедра теорії та історії держави та права. – 

Вінниця : ТВОРИ, 2024. – 252 с. 

 

Навчальний посібник з курсу «Історіографічні студії» 

містить опорні конспекти, глосарій, питання для самоконтролю, 

основну і допоміжну літературу, уривки текстів та запитання до 

кожної теми навчальної дисципліни. 

 

 

 

Шевченко А. Є. Соціальна та правова цінність жінки в 

Україні у добу Середньовіччя : монографія / А. Є. Шевченко, 

О. С. Жидовцева. – Вінниця : ТВОРИ, 2024. – 180 с. 

 

Дана праця буде корисна всім, хто цікавиться історією 

правовідносин у добу Середньовіччя в Україні. У монографії 

здійснено комплексне та спеціальне науково-теоретичне 

дослідження проблем, пов’язаних із розумінням соціальної та 

правової цінності жінки в Україні у добу Середньовіччя.  

 

 

Шевченко А. Є. Теоретико-правові основи регулювання 

інформаційної безпеки в Україні : монографія / А. Є. Шевченко, 

М. В. Гончаров, А. В. Гончаров. – Вінниця : Нілан-ЛТД, 2024. – 

232 с. 

Дана праця буде корисна всім, хто цікавиться проблемами 

інформаційної безпеки в Україні її правових основ. Враховано 

особливості провадження правозабезпечувальних заходів у цій 

сфері з урахуванням додаткових зовнішніх загроз, пов’язаних з 

повномасштабним російським вторгненням 24 лютого 2022 року, 

проаналізовано стан правового забезпечення інформаційної 

сфери в окремих європейських країнах та Великобританії.  



 

 

 

      
 

 

 

Бодунова О. М. Академічне письмо для правників 

(Academic writing for legal professionals) : навчальний 

посібник / О. М. Бодунова, О. В. Хмизова. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2025. – 160 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6571 

 

Навчальний посібник містить автентичні наукові 

юридичні тексти різних жанрів, має на меті ознайомлення 

здобувачів ступеня доктора філософії у галузі права з 

основними особливостями наукового стилю сучасної 

англійської мови, а також сприяння розвиткові їх базових 

навичок написання наукових текстів різних жанрів 

англійською мовою та виробленню стратегії оволодіння 

академічним письмом як видом комплексної діяльності. Викладений матеріал 

наводиться англійською та українською мовами, що підвищить рівень засвоєння й 

розуміння англійської термінології наукового дослідження та сприятиме набуттю 

практичних навичок правильного використання її у правничій і дослідницькій 

діяльності. 

Для аспірантів, студентів, курсантів, викладачів, практичних працівників, 

спеціалістів, а також усіх, хто цікавиться сучасним англомовним науковим дискурсом. 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6571


 

 

 

 

           
 

 

 

 

Актуальні проблеми приватного права : навчальний 

посібник / кол. авт. : І. В. Чеховська, Ю. Ю. Рябченко, 

В. А. Миколаєць [та ін.] ; Державний податковий 

університет. – Ірпінь : ДПУ, 2024. – 306 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/2772 

 

Пропонований навчальний посібник спрямований на 

формування у здобувачів системи науково-теоретичних і 

практичних знань з проблем приватного права, уміння 

визначати та вирішувати основні проблеми застосування 

його понять, розуміння категорій та інститутів, напрямів 

розвитку й удосконалення цивільного законодавства в 

умовах ринкової економіки та правової держави, застосування на практиці здобутих 

теоретичних знань, розв’язання прикладних завдань і складання правових документів. 

Викладений матеріал супроводжується завданнями для перевірки знань, 

термінологічним словником, рекомендованою літературою. Для самоконтролю 

пропонуються тестові завдання, кросворди, практичні завдання тощо. З метою 

ефективного проведення самоконтролю рекомендується запропонований перелік 

питань до кожної теми. Матеріали посібника дозволяють сформувати практичні 

навички щодо застосування законодавства України. 
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Миколаєць В. А. Принципи та процедури 

судочинства («Цивільне судочинство») : навчальний 

посібник / В. А. Миколаєць, І. О. Котович. – Ірпінь : 

Державний податковий університет, 2024. – 150 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3516 

 

Пропонований навчальний посібник покликаний 

опанувати знання здобувачами вищої освіти з цивільного 

процесуального права, чинного цивільного 

процесуального законодавства України, що регулюють 

відносини, які виникають у процесі цивільного 

судочинства. Викладений матеріал супроводжується 

завданнями для перевірки знань, термінологічним словником, списками 

рекомендованих і використаних джерел. Для самоконтролю пропонуються практичні 

завдання, аналітичні завдання, ситуаційні завдання, робота з процесуальними 

документами тощо. Матеріали посібника дають змогу сформувати практичні навички 

щодо застосування цивільного процесуального законодавства України. Для здобувачів 

вищої освіти, викладачів, практичних працівників, а також усіх, хто цікавиться 

цивільним процесуальним правом і судочинством. 

 

 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3516


 

 

       
 

 

Боднарчук О. Г. Управління корпоративними правами : 

навчальний посібник / О. Г. Боднарчук, О. І. Боднарчук, 

М. В. Глух ; Державний податковий університет. – Ірпінь, 

2024. – 238 с. 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3305 

 

У навчальному посібнику висвітлюються теоретичні та 

нормативно-правові основи управління корпоративними 

правами, а саме: загальні засади управління 

корпоративними правами, правова природа корпоративних 

прав, управління корпоративним капіталом і відносини 

власності, цінні папери та їх роль у корпоративному 

управлінні. 

 

Правове регулювання національної безпеки : 

навчальний посібник / О. Г. Боднарчук, О. І. Боднарчук, 

М. В. Глух, А. В. Гарбінська-Руденко ; Державний 

податковий університет. – Ірпінь, 2024. – 202 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3339 

 

Висвітлюються основні аспекти правового 

регулювання національної безпеки, а саме: особливості 

забезпечення національної безпеки держави; вивчення 

нормативно-правової бази, що регламентують суспільні 

відносини в сфері національної безпеки; ознайомлення із 

стратегіями управління національною безпекою в 

зарубіжних країнах. 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3305
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Боднарчук О. Г. Правове регулювання 

неплатоспроможності та банкрутства : навчальний 

посібник / О. Г. Боднарчук, О. І. Боднарчук ; Державний 

податковий університет. – Ірпінь, 2024. – 216 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3490 

 

Навчальний посібник «Правове регулювання 

неплатоспроможності та банкрутства» підготовлений 

відповідно до робочої програми навчальної дисципліни 

«Правове регулювання неплатоспроможності та 

банкрутства». Висвітлюються основні аспекти правового 

регулювання неплатоспроможності та банкрутства, а саме: 

поняття та призначення процедури банкрутства; порядку 

провадження окремих судових процедур, спрямованих як 

на відновлення платоспроможності боржника, так і на його 

ліквідацію; захисту прав і законних інтересів учасників 

процедури банкрутства. Значна увага приділяється змісту 

основних проблемних питань з особливостей і 

забезпечення неплатоспроможності та банкрутства. 

  

https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3490


 

 

 

 

         
 

 

 

 

Міграційна політика ЄС та права трудящих-мігрантів: 

сучасний стан і перспективи розвитку : монографія 

[Електронний ресурс] / М. Ф. Анісімова, Ю. І. Аністратенко, 

А. Ю. Бабенко, М. В. Глух. – Ірпінь : Державний податковий 

університет, 2024. – 130 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5740 

 

У монографії розкриваються сучасний стан і тенденції 

формування міграційної політики ЄС. Значну увагу 

приділено розкриттю викликів та криз, що виникають на 

сучасному етапі розвитку, а також визначено способи 

інтеграції мігрантів у європейську спільноту. 

Проаналізовано наукові дослідження щодо нормативного 

закріплення категорій і понять. На основі аналізу 

зарубіжного та вітчизняного законодавства у сфері 

міграційної політики узагальнено матеріал щодо 

інструментів і механізмів регулювання міграційної політики 

в ЄС та прав трудящих-мігрантів. 
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Кримінальне право України. Особлива частина : 

навчальний посібник, конспект лекцій / Г. В. Дідківська. 

Ю. В. Нікітін, П. А. Воробей, В. В. Топчій [та ін.] ; МФУ ; 

ДПУ ; Союз юристів України. – Вінниця : ТВОРИ, 2024. – 

328 с. 

Навчальний посібник підготовлений колективом 

авторів кафедри кримінального права та процесу 

Державного податкового університету. Посібник містить 

зміни теоретичних та законодавчих положень галузі 

кримінального права, враховує зміст інших законів та 

підзаконних нормативних актів, зокрема постанов Пленуму 

Верховного Суду України та нових положень, пов’язаних з 

воєнною агресією РФ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

       
 

 

 

 

Порушення законів та звичаїв війни в Україні: 

документування та кваліфікація : навчальний посібник, 

конспект лекцій / В. І Антипов, Г. В. Дідківська, 

Д. І. Лопащук, В. В. Топчій [та ін.]. – Вінниця : Нілан ЛТД, 

2024. – 424 с. 

 

Навчальний посібник підготовлений колективом 

авторів кафедри кримінального права та процесу 

Державного податкового університету. Його мета – надати 

допомогу здобувачам вищої освіти у вивченні основних 

понять Особливої частини кримінального права та процесу 

стосовно документування і кваліфікації воєнних злочинів. 

Посібник містить зміни теоретичних та законодавчих 

положень галузі кримінального права та процесу, враховує 

зміст інших законів та підзаконних нормативних актів, 

зокрема постанов Пленуму Верховного Суду України та 

нових положень пов’язаних з воєнною агресією РФ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

       
 

 

 

 

Кримінальний процес (у схемах і таблицях) = Criminal 

process (in diagrams and tables) : навчальний посібник / 

П. В. Цимбал, Л. В. Омельчук, О. В. Сіренко, Н. А. Лугіна 

[та ін.] / за заг. ред. В. В. Топчія ; Державний податковий 

університет. – Ірпінь, 2024. – 232 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3653 

 

Навчальний посібник сприяє формуванню системи 

науково-теоретичних і практичних знань з проблем 

кримінального процесуального права, уміння визначати й 

вирішувати основні проблеми застосування його понять, 

розуміння категорій та інститутів кримінального 

процесуального законодавства в умовах реформування 

кримінальної юстиції та подальшого становлення правової 

держави, використання на практиці здобутих теоретичних 

знань. Викладений матеріал наводиться українською та 

англійською мовами, що підвищить рівень засвоєння й 

розуміння юридичної англійської термінології та 

сприятиме набуттю практичних навичок правильного 

використання їх у правничій діяльності. 
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Митне право : підручник / Міністерство фінансів 

України ; Державний податковий університет ; за заг. ред. 

О. П. Рябченко, Л. М. Дорофеєвої. – Луцьк : Вежа-Друк, 

2024. – 548 с.  

 

Підручник є одним із перших, в якому враховано 

комплексний характер митного права, яке охоплює не 

тільки суто юридичну, а й економічну складові митної 

справи. Така поліструктурність об’єкту митно-тарифного 

регулювання визначила структуру та зміст підручника, що 

складають шість змістовних модулів, якими охоплено 20 

тем. Кожний модуль складається з тем, поєднаних одним 

предметом, що дозволило висвітлити основні напрями 

митно-правового регулювання та його теоретико-правову 

основу. В основу підручника покладено теоретичні 

напрацювання його авторів, сучасне законодавство та 

практику застосування. 

 

 

  



 

 

 

 

        
 

 

 

 

Міжнародні договори України про уникнення 

подвійного оподаткування у контексті європейської 

інтеграції : монографія / за заг. ред. Л. Д. Тимченка. – Одеса : 

Видавництво «Юридика», 2024. – 174 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5662 

 

У монографії аналізуються міжнародні договори 

України про уникнення подвійного оподаткування у 

контексті європейської інтеграції. Автори розкривають 

особливості укладення та реалізації таких договорів, їхню 

роль у забезпеченні економічної співпраці та розвитку 

зовнішньоекономічної діяльності України. Особливу увагу 

приділено гармонізації положень міжнародних договорів з 

європейськими стандартами та нормами, а також впливу 

європейської інтеграції на зміст та практику застосування 

таких угод. Важливим елементом роботи є історико-правовий 

та порівняльно-правовий аналіз міжнародних договорів 

України, їх співвідношення з національним законодавством 

та міжнародним правом. 
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Лісова К. С. Правові аспекти діяльності Ради Європи : 

навчальний посібник / К. С. Лісова, Я. Ф. Фокін, 

О. В. Чернецька, Н. Г. Яцишин. – Ірпінь : Державний 

податковий університет, 2024. – 244 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/2525 

 

У навчальному посібнику викладені правові аспекти 

діяльності Ради Європи, розглянуто історію створення та 

генезу, інституційну й нормативні основи. Акцентована увага 

на окремих конвенціях Ради Європи, діяльності ЄСПЛ та 

оцінено міжнародне співробітництво у сфері права Ради 

Європи. Навчальний матеріал викладено з урахуванням 

нормативно-правової бази Ради Європи. 
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Economic Security and Innovation in Conditions of 

Transformation : monograph / ed. by Dr. of Economic 

Sciences, Prof. N. Davydenko. – Verlag SWG imex GmbH, 

Nuremberg, Germany, 2025. – 295 p. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5960 

 

The research is aimed at substantiating new approaches 

to the formation of the system of economic security and its 

components, in particular the financial component, in order to 

ensure the integrity of the system from the point of view of the 

possibility of effective functioning in new economic 

conditions, characterized by changes in the forms of interaction 

of industry with the banking system, the tax system; changes in 

the state policy, which complicate the mechanism of interaction 

with business structures. It is proved that the financial security 

of an enterprise is central to the system of economic security, 

which is explained by the following: the level of financial 

security of any enterprise determines its ability to provide other 

components of its economic security, and changes in any field 

of the enterprise are ultimately reflected in its financial security. 
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Davydenko N. Economic and financial sequrity of the 

state: international aspect : monograph. / ed. by Dr. of 

Economic Sciences, Prof. N. Davydenko. – Verlag. SWG imex 

GmbH, Nuremberg, Germany, 2024. – 382 p. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/2092 

 

The research is aimed at substantiating new approaches 

to the formation of the system of economic security and its 

components, in particular the financial component, in order to 

ensure the integrity of the system from the point of view of the 

possibility of effective functioning in new economic 

conditions, characterized by changes in the forms of 

interaction of industry with the banking system, the tax system; 

changes in the state policy, which complicate the mechanism of interaction with business 

structures. The monograph focuses on the economic essence of financial security and the 

interaction of its components. The generalisation and development of modern international 

experience are presented. The general concepts and possibilities of adaptation of foreign 

experience in the financial mechanism of social security for military personnel are 

substantiated, and the system of debt security indicators is analysed to determine the level of 

debt sustainability of the state. 
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Financial support recovery and development of the 

economy of Ukraine : monograph. / ed. by Dr. of Economic 

Sciences, Prof. N. Davydenko. – Verlag. SWG imex GmbH, 

Nuremberg, Germany, 2024. – 384 p. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3524 

 

The research is aimed at substantiating new approaches 

to the formation of the system of economic security and its 

components, in particular the financial component, in order to 

ensure the integrity of the system from the point of view of the 

possibility of effective functioning in new economic 

conditions, characterized by changes in the forms of 

interaction of industry with the banking system, the tax 

system; changes in the state policy, which complicate the 

mechanism of interaction with business structures. 

 

 

 

 

 

Давиденко Н. М. Фінансовий менеджмент : 

підручник [Електронний ресурс] / Н. М. Давиденко. – 2-ге 

вид., перероб. і допов. – Ірпінь : Державний податковий 

університет, 2024. – 640 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6122 

 

Підручник із дисципліни «Фінансовий менеджмент» 

відповідає структурі типової навчальної програми з 

фінансового менеджменту. Його метою є формування в 

студентів комплексного поняття про значення 

фінансового менеджменту для перспектив розвитку 

підприємництва, про можливі альтернативи реалізації 

ринкових підходів до фінансового регулювання 

відтворювальних процесів. 
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Фінансова безпека України у світлі формування 

боргових механізмів : монографія / Я. В. Белінська, 

Д. О. Бірюк, Т. Г. Боднарук [та ін.]. – Ірпінь : Державний 

податковий університет України, 2025. – 412 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6180 

 

У монографії представлені результати дослідження 

сучасних боргових інструментів і механізмів формування 

державного боргу України крізь призму фінансової 

стабільності та зовнішньоекономічної безпеки. 

Проаналізовано вплив рівня боргового навантаження на 

кредитоспроможність держави, монетарну та бюджетну 

політику, а також довіру інвесторів. Значну увагу приділено 

інтеграції боргових ринків України з міжнародними 

фінансовими інституціями та формуванню прозорих 

процедур управління державними запозиченнями. 

Обґрунтовано рекомендації, спрямовані на підвищення 

фінансової безпеки за рахунок удосконалення системи 

моніторингу боргових ризиків, диверсифікацію джерел 

фінансування та посилення регуляторного контролю. 
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Фінансові технології : навчальний посібник / 

В. В. Корнєєв, О. І. Береславська, А. І. Гулей [та ін.] ; за заг. 

ред. д-ра екон. наук, проф. В. В. Корнєєва. – Ірпінь : 

Державний податковий університет, 2024. – 244 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/3892 

 

Висвітлено сутність фінансових технологій (фінтех) 

та їхнє значення в модернізації економіки й фінансової 

системи. Розкрито взаємообумовленість розвитку фінтеху 

та цифровізації фінансового сектору, штучного інтелекту, 

платіжної інфраструктури банків і небанківських установ, 

фінансового маркетплейсу, кібербезпеки. Показано 

регуляторне сприяння розвитку та перспективи фінтеху. 

Посібник є навчальним і водночас практичним виданням, у 

якому використані сучасні підходи до забезпечення 

навчального процесу. 
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Редич О. В. Великі дані та машинне навчання : 

навчальний посібник / О. В. Редич. – Ірпінь : Державний 

податковий університет, 2025. – 468 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6757 

 

У навчальному посібнику розглянуто теоретичні 

відомості, основні поняття та практичні аспекти 

використання інструментарію великих даних (Big Data), 

машинного навчання (Machine Learning) та штучного 

інтелекту (AI). Наведені приклади та практичні 

рекомендації для застосування алгоритмів машинного 

навчання на основі бібліотек Python мають прикладний 

характер і можуть бути застосовані в різних задачах 

аналітики даних та під час розробки компонентів штучного 

інтелекту. Посібник рекомендується для викладачів і 

здобувачів ступеня бакалавра й магістра спеціальностей F3 

«Комп’ютерні науки», F2 «Інженерія програмного 

забезпечення», для всіх, хто вивчає та досліджує технології 

галузі науки про дані (Data Science). 
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Лаговський В. В. Об’єктно-орієнтоване програмування : 

навчальний посібник / В. В. Лаговський, М. М. Філоненко, 

С. М. Грищенко. – Ірпінь : Державний податковий 

університет, 2024. – 504 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/6062 

 

У навчальному посібнику викладено теоретичні та 

практичні засади об’єктно-орієнтованого програмування 

(ООП) з використанням мови Python. Розглянуто ключові 

концепції парадигми: класи та об’єкти, інкапсуляція, 

успадкування, поліморфізм та абстракція. Окрему увагу 

приділено особливостям реалізації ООП у Python, зокрема 

роботі з «магічними» методами, декораторами та 

винятками. Посібник спрямований на формування 

професійних компетентностей у сфері розробки 

програмного забезпечення. Видання призначене для 

здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 

спеціальностями F2 «Інженерія програмного 

забезпечення» та F3 «Комп’ютерні науки», а також усіх, 

хто прагне поглибити свої знання у Python-розробці. 
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Чорна Т. М. Товарознавство продовольчих товарів. 

Частина 2 : навчальний посібник / Т. М. Чорна ; Державний 

податковий університет. – Ірпінь, 2024. – 224 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/5903 

 

У навчальному посібнику висвітлено питання 

другого змістового модуля навчальної дисципліни 

«Товарознавство продовольчих товарів» – «Товари 

тваринного та комбінованого походження», що стосуються 

споживних властивостей, класифікації та основних засад 

формування асортименту, вимог до якості, дефектів і 

можливих способів фальсифікації харчових жирів, молока 

й молочних продуктів, м’яса та м’ясних товарів, яєць 

пташиних і продуктів їхньої переробки, риби й рибних 

товарів, харчових концентратів. 
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Психологія: вступ до спеціальності : навчальний 

посібник / І. О. Пєтухова, М. Ю. Заушнікова, 

О. О. Нежинська, Н. В. Костевська ; Державний 

податковий університет. – Ірпінь, 2024. – 190 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/4136 

 

У навчальному посібнику розкрито сфери 

професійної діяльності психолога, форми організації 

професійної взаємодії, проаналізовано практичне 

застосування напрямів роботи психолога, етичні 

принципи, стандарти й нормативну базу, що регламентує 

діяльність. Представлено досвід провідних професійних 

міжнародних і вітчизняних асоціацій. Вивчено 

особливості професійної підготовки психологів, ризики 

професії, актуальні виклики психологічної практики, 

представлено дієві протоколи самодопомоги населенню в 

умовах тривалого стресу. 
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Заушнікова М. Ю. Бізнес-переговори та 

посередництво: психологічний аспект : навчальний 

посібник / М. Ю. Заушнікова, Р. А. Калениченко, 

А. С. Коханець ; Державний податковий університет. – 

Ірпінь, 2024. – 196 с. 

 

URI https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/2341 

 

У навчальному посібнику викладено матеріал, який 

допоможе: зрозуміти здобувачам вищої освіти 

психологічну сутність переговорного процесу, що зі свого 

боку сприятиме формуванню у майбутніх спеціалістів 

уміння аналізувати та систематизувати прослуханий і 

прочитаний матеріал; застосовувати принципи й методи психологічної науки до 

аналізу конкретних життєвих ситуацій, суперечностей і проблем, які мають місце як у 

житті, так і в професійній діяльності; опанувати психологічні умови, стратегії та 

механізми переговорної діяльності, техніку й тактику аргументування як інструмент 

переговорної діяльності; орієнтуватися у науковій літературі з проблем бізнес-

переговорів і посередництва (медіації); розробляти рекомендації щодо психологічного 

забезпечення успішності переговорів; знати особливості міжнародних переговорів як 

предмета дослідження й національних стилів ведення міжнародних переговорів. 
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У навчальному посібнику розглянуті основи 

всебічного забезпечення бою механізованих підрозділів 

Сухопутних військ Збройних сил України з урахуванням 

отриманого ними досвіду щодо підготовки та ведення 

бойових дій в умовах повномасштабної агресії російської 

федерації проти України. У додатках наведені сили й засоби 

та їхні тактико-технічні характеристики щодо бойового, 

тилового, технічного, морально-психологічного, медичного 

забезпечення. 
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